M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Resumo de Ata da 3ª Sessão Extraordinária
do Conselho Superior do Ministério Público,
realizada em 10.11.2010.

                                    Aos dez dias do mês de novembro de 2010, às 17h,
reuniu-se,  em  Sessão  Extraordinária,  o  Egrégio  Conselho  Superior  do
Ministério Público, convocado na forma regimental, conforme o disposto no
artigo 23 da Resolução nº 14/2006, datada de 06 de novembro de 2006, do
Conselho Nacional do Ministério Público e em atenção ao contido  no artigo 60
da Lei Complementar nº 02/90 e artigo 26 do Regulamento do Concurso de
Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado de Sergipe,  aprovado
pela  Resolução  nº  005/2009-CPJ,  datada  de  23  de  junho  de  2009,  para
homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para o
ingresso  no  Cargo  de  Promotor  de  Justiça  Substituto  do  Ministério
Público  do  Estado  de  Sergipe.  Dando  início  aos  trabalhos  e  diante  do
Relatório apresentado pela Douta Comissão do Concurso para o ingresso no
Cargo  de  Promotor  de  Justiça  Substituto,  o  Egrégio  Conselho  Superior  do
Ministério Público decidiu RECOMENDAR a sua homologação por parte da
Procuradoria Geral de Justiça, eis que cumpridas todas as fases do certame, de
acordo com as prescrições do Edital nº 01/2010-PGJ, publicado no Diário de
Justiça nº 3020, de 10 de fevereiro de 2010. Eu,                       ,  José
Rony  Silva  Almeida ,  Secretário  do  CSMP,  em  exercício,  lavrei  a
presente  ata  que,  lida  e  achada  conforme,  vai  devidamente
assinada.

1